
 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

17.03.2023 с. Тюхтет № 42-п 

 

Об утверждении  Реестра парковок  на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения на территории Тюхтетского муниципального 

округа  
 

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 

15.07.2022 № 618-п «Об утверждении Порядка ведения реестра парковок общего 

пользования», руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского 

муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

        1. Утвердить Реестр парковок общего пользования на автомобильных 

дорогах общего пользования местного значения на территории Тюхтетского 

муниципального округа согласно приложению. 

         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Тюхтетского муниципального округа (В.А. 

Напрюшкин). 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава Тюхтетского  

муниципального округа                                                      Г.П. Дзалба 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7EC3970BE58F60C65C2C216B27FD99E1CC3338CEC51D4E7F9A6FE070F04A8625B77BBD257B887E534717A6q2EFI
consultantplus://offline/ref=7EC3970BE58F60C65C2C216B27FD99E1CC3338CEC51D4E7F9A6FE070F04A8625B77BBD257B887E534613A3q2EDI


Приложение к постановлению администрации  

Тюхтетского муниципального округа  

от  17.03.2023 № 42-п 

 

Реестр парковок общего пользования, расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в Тюхтетском округе Красноярского края 

Р
ее

ст
р

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 п

ар
к
о

в
к
и

 о
/п

 

Адрес (место расположения) парковки общего 

пользования 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
п

ар
к
о

в
к
и

 о
б

щ
ег

о
 п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я,

 

м
2

 

Назначение 

парковки 

общего 

пользования 

Условия 

использования 

парковки общего 

пользования 

Характеристики парковки общего 

пользования 

Режим работы 

парковки  

общего 

пользования 

И
н

ф
о

р
м

ац
и

я 
о

 в
л
ад

ел
ь
ц

е 
п

ар
к
о

в
к
и

 о
б

щ
ег

о
 п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

В
м

ес
ти

те
л

ь
н

о
ст

ь
 (

к
о

л
и

ч
ес

тв
о

 м
аш

и
н

о
-м

ес
т)

 п
ар

к
о

в
к
и

 

о
б

щ
ег

о
 п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 м
аш

и
н

о
-м

ес
т 

д
л

я 
ст

о
ян

к
и

 т
р

ан
сп

о
р

тн
ы

х
 

ср
ед

ст
в
, 

к
о

то
р

ы
м

и
 у

п
р

ав
л
яю

т 
и

н
в
ал

и
д

ы
, 

л
и

б
о

 в
 

к
о

то
р

ы
х
 п

ер
ев

о
зя

т 
и

н
в
ал

и
д

о
в
 

Д
ат

а 
в
к
л
ю

ч
ен

и
я 

п
ар

к
о

в
к
и

 о
б

щ
ег

о
 п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я 

в
 р

ее
ст

р
 

п
ар

к
о

в
о

к
 

Д
ат

а 
и

ск
л
ю

ч
ен

и
я 

п
ар

к
о

в
к
и

 о
б

щ
ег

о
 п

о
л
ь
зо

в
ан

и
я 

и
з 

р
ее

ст
р

а 
п

ар
к
о

в
о

к
 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

о
е 

о
б

р
аз

о
в
ан

и
е 

Н
ас

ел
ен

н
ы

й
 п

у
н

к
т 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

ав
то

м
о

б
и

л
ь
н

о
й

 д
о

р
о
ги

 

(н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

у
л
и

ц
ы

) 

М
ес

то
р

ас
п

о
л
о

ж
ен

и
е 

п
ар

к
о

в
к
и

 

(к
м

+
м

) 
(л

ев
о

, 
п

р
ав

о
) 

Д
л
я 

гр
у

зо
в
ы

х
 Т

С
 

Д
л
я 

ав
то

б
у

со
в
 

Д
л
я 

л
ег

к
о

в
ы

х
 Т

С
 

Н
а 

п
л
ат

н
о

й
 о

сн
о

в
е
 

Р
аз

м
ер

 п
л
ат

ы
 

Б
ез

 в
зи

м
ан

и
я 

п
л
ат

ы
 

П
о

д
зе

м
н

ая
/н

аз
ем

н
ая

 

О
х

р
ан

яе
м

ая
/ 

н
ео

х
р

ан
яе

м
ая

 

О
д

н
о

у
р
о

в
н

ев
ая

/ 

м
н

о
го

у
р

о
в
н

ев
ая

 

О
тк

р
ы

та
я/

за
к
р

ы
та

я
 

Д
ат

а 
(п

ер
и

о
д

) 

Время 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1 

Тюхтетс 

кий 

муниципаль

ный округ 

с. 

Тюх 

тет 

ул. 

Советс 

кая 

Здание 

админист 

рации № 9, 

лево, 0+260 

270,0     Да 0 0 

Без 

взима 

ния 

платы 

надзем

ная 

неохраняе

мая 

Одноуров 

невая 

Откры 

тая 

Постоян

но 

Постоян

но 
0 50 1     

2 

Тюхтетс 

кий 

муниципаль

ный округ 

с. 

Тюх 

тет 

ул. 

Давыдо 

ва  

Здание 

полиции № 

8, лево, 

0+515 

106,0     Да 0 0 

Без 

взима 

ния 

платы 

надзем

ная 

неохраняе

мая 

Одноуров 

невая 

Откры 

тая 

Постоян

но 

Постоян

но 
0 20 1     

3 

Тюхтетский 

муниципаль

ный округ 

с. 

Тюх 

тет 

ул. 

Советс 

кая  

Здание 

поликинник

и больницы 

№ 22Г, 

справа, 

0+476 

185,5     Да 0 0 

Без 

взима 

ния 

платы 

надзем

ная 

неохраняе

мая 

Одноуров 

невая 

Откры 

тая 

Постоян

но 

Постоян

но 
0 30 1     

4 

Тюхтетский 

муниципаль

ный округ 

с. 

Тюх 

тет 

ул. 

Советс 

кая 

Здание 

банка и ПФР 

№10, справа, 

0+150 

58,3     Да 0 0 

Без 

взима 

ния 

платы 

надзем

ная 

неохраняе

мая 

Одноуров 

невая 

Откры 

тая 

Постоян

но 

Постоян

но 
0 11 1     



5 

Тюхтетский 

муниципаль

ный округ 

с. 

Тюх 

тет 

ул. 

Револю 

ции  

Здание 

автовокзала 

№1, справа, 

0+000 

137,8     Да 0 0 

Без 

взима 

ния 

платы 

надзем

ная 

неохраняе

мая 

Одноуровн

евая 

Откры 

тая 

Постоян

но 

Постоян

но 
0 16 1     

 


